Capitulum LXXVIII

Penitentia enim est principium atque optimum quo cor hominis mundaatur et soluta videtur deum. Ideo bene munera cordis ipsi enim deum videbuntur. Quintum maxime inducere nos dominus ad priam oculum divine circumspectonis quia omnia secreta hominis intuebitur. Debet igitur summo pote primus cere ne teneat in corde suo inimici dei. ne ipse hospitium nutriat. diligat. defecdat. Quis in regno Hispanie auderet hospitio recipere et enutrire capitale aduersarii regis ipso pente. videtur. tradicete. quod auderet ingredi dominum regis et portare atque obijcere oculis eius imaginem depictam inimici sui. Quis rursum tam ingratius auderet vivere de mensa regis. et ipso sciente alere inde hostem suum. Pertimescat igitur homo pectorum ne si deo videbatur hostem suum hospitio cordis receperit ultionem expiatam amaram et cum ipso hoste in abyssum rotetur inferni. **Dominicus.** Quis non miretur indulgentia dei clementia quando videt nos quotidie suos hostes hospitio recipere. amare. nutritire. defendere. et non dulcis miseratio pectus nobis. et insuper nos souet. defensit. protegit. Nos suis fauemus inimicis. et dyabolo suorum pertinaciter inheremus. ipse nos expectat. puocat. et ad veniam clementer inuitat. **Raymundus.** Sextum. ad priam nos inuitat iustissima et acerbissima pectorum punitione. quocquam aut corde aut voce. aut ope peccatum non ceperit. an dei homini tribunal examinari. examinatus homo districtissime puniri. Septimum. ad priam nos puocat certitudo mortis et hore mortis incertitudo. Sed homo pectorum multo est omni amante ac furioso demetior quando in tanta ambiguitate et incertitudine labilis vite. audet ad unam horam in suis sceleribus permanere. exponens se infelix eterne mortis piculo. Octimum. ad priam nos impellit pectoris mors Christi et rosenus sanguis eius quia in remedio pectorum effusus est. Hec mors hic sanguis illi non perderunt in gratia quia priam agere tempserit. quia clamante Christi sanguinem et ad gram in uitatem surda aure trasierit. cui eterna damnatio verissime manet et supplicium semperternum. **Dominicus.** Stupendum profecto est quoniam possit homo ultra suum diligere pectorum pro quo deus et morte perfudit et sanguinem fudit. Num potest scipio pectorum malum quia nullas extra se res vult habere corruptas. non domum. non vestem. non uxorem. Quid tam morte dignus quia ait eterno victoria conteneremus et res cito picturas amare. terrena sectari. et celestia negligere. extra se oculum operam impediens. et ad scipium non semel introsum aduertere. pulcre omnia foris disponere. et internum decorum per nihil habere. alias rez dana reformare. et propios defectos inemendatos dimittere. ab aliis iusticie debitu exigere. et nullam sibi ipsi iusticiam progare. a nemine noceri velle. et seipm suum singulare. alias res oculis velle cognoscere. et seipm nolle respicere. **S**ed coprimum zelum meum. tu vero ad alia quae res stat sacramenta progredere.